_:P ARESSardegna
Azienda Regionale Salute

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 4029 DEL 23/12/ 2022

Proposta n.4406 del 22/12/2022

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE
Dott.ssa Patrizia Sollai

OGGETTO: Parziale rettifica e integrazione Determina Dirigenziale ARES n. 3994 del 22/12/2022
recante oggetto “Proroga contratti di lavoro a tempo determinato in essere presso I’ ARES
Sardegha in scadenza nei mesi di dicembre 2022 e gennaio 2023”.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attivita istruttoria, ciascuno per le attivita e le
responsabilita di competenza dichiarano che la stessa e corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per I'utilita e 'opportunita degli obiettivi aziendali e per I'interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale
. Firmato digitalmente da
L’istruttore e M E LO N I MELONI PIETRO
Responsabile del [Sig. Pietro Meloni Data: 2022.12.23
Procedimento P I ETRO 10:19:56 +01'00'

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute
— ARES

SI[] NO [x] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO] ]

La presente Determinazione € soggetta al controllo preventivo di cui all’'art. 41 della L.R. 24/2020

SI[] NO [X]

Pagina 1di6


UtenteAsl1
Font monospazio
4029            23 12   2022    


IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita
in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario
all'adozione dell’atto aziendale, 'organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in ARES;

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale ATS n. 555 del 20/04/2018 di attribuzione delle
funzioni dirigenziali, confermato con Deliberazione n. 132 del 01/07/2022;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 830 del 09/11/2021 con la quale &
stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai I'incarico temporaneo ad interim di direzione della SC
Ricerca e Selezione delle Risorse Umane;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione alloggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia
sanitaria’;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO, in specie, l'art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche
possano avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste
dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nellimpresa, nel rispetto delle
procedure di reclutamento vigenti;

VISTI ivigenti CC.CC.NN.LL del Comparto Sanita - Periodo 2016-2018 e dell’Area Sanita -triennio
2016 — 2018;

VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 15 giugno 2015, “Disciplina organica dei contratti di lavoro e
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10
dicembre 2014, n. 183”;

VISTA la Delibera del Direttore Generale ARES n.240 del 14/11/2022 recante oggetto “Adozione
del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2023-2024- 2025~

PREMESSO che con Determina Dirigenziale ARES n. 3994 del 22/12/2022 si € proceduto alla
proroga di diversi contratti a tempo determinato di tipo subordinato in essere presso I' ARES
Sardegna, in scadenza nei mesi di dicembre 2022 e gennaio 2023;

RILEVATO che nel Provvedimento di proroga sopra citato, per mero errore materiale, non sono

stati indicati i contratti dei dipendenti di seguito riportati, per i quali la Direzione Aziendale, con
nota prot. NP/2022/3487 del 16/12/2022, ha autorizzato la prosecuzione:

Pagina 2di 6



Cognome Nome Data cessazione | Descrizione Qualifica | Descrizione Natura | Proroga al
ARGIOLAS | ANGELO 311212022 | RS S IENTE DETiamoaTo | 1711012024
BOI ANGELINO 3111212022 | RSO SIENTE DETEAT AT | 1300212025
T W IO L g P
EBAU DAVIDE 311212022 | RS S IENTE DETeamATG | 1910912025
GRASSI | GIAMPAOLO 3111212022 | RSO SIENTE DETEAMATG | 15/02/2024
LAMPIS ILENIA 31/12/2022 ﬁ;ﬂﬂgﬁ;iﬂvo DETEa AT | 1510712025
LANCIONI | VERONICA 311212022 | RS SIENTE DETiamaTo | 30111/2024
PIPARO  |ALESSANDRA | 3111212022 | RS STENTE DETEAM AT | 30/11/2024
ows B0 | oz Ao o TG e
PITZUS PATRIZIA 311212022 | RS SIENTE DETEAMMATG | 31/01/2024
SANTUCCI | GIOVANNI 3111212022 | RSO SIENTE DETEANoATo | 14/03/2024
SEDDA FEDERICO 31/12/2022 ﬁf/l?/llﬁ\ﬁg%iﬂvo DETE%TATNOATO 23/01/2025
SITZIA ANNALISA 3111212022 | RS STENTE DETEAMMATG | 30/11/2024
TILOCCA | DOMENICA 3111212022 | RSO SIENTE DETEAN AT | 01/11/2024
ZONCA MARIA 31/12/2022 ﬁf/l?/llﬁ\ﬁg%iﬂvo DETE%TATNOATO 30/06/2025

ATTESO che i Direttori/Responsabili dei servizi interessati hanno rappresentato la necessita di
prorogare l'assunzione a tempo determinato del personale afferente alle proprie Strutture al fine
di garantire il funzionamento dei servizi, la continuita dell’'assistenza oltreché il rispetto dei Livelli
Essenziali di Assistenza;

PRESO ATTO della permanenza delle esigenze che hanno portato alle assunzioni a tempo
determinato in argomento;

CONSIDERATO che le proroghe trovano altresi motivo nell’esperienza professionale gia acquista
dagli interessati durante il periodo di lavoro svolto e nellopportunita di non disperdere le
competenze acquisite in modo da consentire, senza soluzione di continuita, lo svolgimento delle
correlate attivita in quanto gia inseriti nell’organizzazione del lavoro;

PRESO ATTO altresi, della specificita delle attivita svolte dai dipendenti in parola presso le
Strutture dell’ ARES Sardegna in cui gli stessi sono in servizio, cui attualmente non e possibile far
fronte con azioni diverse;

RITENUTO pertanto opportuno assicurare la presenza degli operatori in argomento prorogando
ulteriormente i rapporti di lavoro di che trattasi;

RILEVATO altresi, che per i dipendenti Boneddu Maria Paola, Cadeddu Enrico, Diana Ubaldo e
Lasio Ugo sono state indicate delle date di fine contratto non corrette in luogo, rispettivamente, del
10/02/2025, 05/04/2024, 05/05/2024 e 04/02/2024;

Pagina 3di 6



Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1) DI PROROGARE i contratti di lavoro a tempo determinato, di tipo subordinato, in essere presso
'ARES Sardegna dei dipendenti:

Cognome Nome Data cessazione | Descrizione Qualifica | Descrizione Natura Prorglgato
ARGIOLAS | ANGELO 31212022 | RSSSIENTE | MRS AT | 17/1012024
BOI ANGELINO 311212022 | RS SIENTE I TEMES AT | 1310212025
R Y T e s T B
EBAU DAVIDE 311212022 |RSSSIENTE MRS Ao | 1910912025
GRASSI GIAMPAOLO 31212022 |RSSSIENTE [ TEMES AT | 1510212024
LAMPIS ILENIA 311212022 RS SIENTE I TEMES AT | 1510772025
LANCIONI | VERONICA 311212022 | RSSSIENTE I TEMRO At | 3011112024
PIPARO | ALESSANDRA |  31/12/2022 ﬁ;ﬂﬁgﬁ;iﬂvo LEMES ATo | 301172024
ows D | amon Sl 190 e
PITZUS PATRIZIA 311212022 |RSSSIENTE I TEMPO At | 3100112024
SANTUCCI | GIOVANNI 31/12/2022 ﬁ;ﬂﬁgﬁ;iﬂvo LEMES ATo | 141032024
SEDDA FEDERICO 311212022 | RS SIENTE I TEMES AT | 230112025
SITZIA ANNALISA 311212022 |RSSSIENTE o TEMPO At | 3011112024
TILOCCA | DOMENICA 31212022 | RO SIENTE o TEMES NATe | 01/11/2024
ZONCA MARIA 311212022 | RS SIENTE I MRS AT | 3010612025

2) DI DARE ATTO che le proroghe di cui sopra sono disposte nelle more del reclutamento a
tempo indeterminato e comungue fino alla copertura in via definitiva del posto vacante;

3) DI STIPULARE con i succitati dipendenti in conseguenza di quanto premesso apposito
contratto di proroga, inserendo specifica clausola risolutiva riferita alla possibilita per le parti di
interrompere il rapporto di lavoro anticipatamente nel rispetto dei termini di preavviso previsti dal

C.C.N.L;

4) DI RETTIFICARE parzialmente la Determina Dirigenziale ARES n. 3994 del 22/12/2022
indicando quale nuova data di scadenza contrattuale per i dipendenti Boneddu Maria Paola,
Cadeddu Enrico, Diana Ubaldo e Lasio Ugo, rispettivamente, il 10/02/2025, 05/04/2024,
05/05/2024 e 04/02/2024;

Pagina 4 di 6



5) DI FARE SALVO il restante dispositivo di cui al Provvedimento n. 3994/2022 piu volte citato;

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute — ARES.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Patrizia Sollai

Imente da SOLLAI

Pagina 5di 6



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nellAlbo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute — ARES dal 23 /12 /2022 g| 07 / 01 /2023

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

Firmato digitalmente da LEI
LEl GAVINQ sno

Data: 2022.12.23 14:22:30 +01'00"

Pagina 6 di 6



UtenteAsl1
Font monospazio
23    12    2022        07    01   2023


		2022-12-23T10:19:56+0100
	MELONI PIETRO


		2022-12-23T11:29:06+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2022-12-23T14:22:30+0100
	LEI GAVINO




